
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
INSTITUÍDO PELA LEI Nº 030 DE 12 DE MAIO DE 2009

ADMINISTRAÇÃO DO EXCELENTÍSSIMO SR. PREFEITO ROSANO TAVEIRA DA CUNHA 

ANO VIII– Nº 2298 – PARNAMIRIM, RN, 06 DE JUNHO DE 2017  – R$ 0,50

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIAS
GACIV

PORTARIA Nº. 1.157, de 01 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear RAIMUNDO ABRANTES FERREIRA NETO,  para 

exercer o cargo em comissão de Encarregado da Área da Saúde 
Nível I, lotado na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.173, de 02 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear RODOLFO ALBUQUERQUE CRUZ, para exercer 

o cargo em comissão de Gerente de Acompanhamento de Pro-
cessos Judiciais, lotado na Procuradoria Geral do Município - 
PROGE.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.174, de 02 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim, 

RESOLVE: 
1º. Exonerar KAMILLA KALLIANE DE SOUZA DAMASCENO, 

de exercer o cargo em comissão de Terapeuta Ocupacional no 
Núcleo de Apoio à Saúde da Família - NASF, lotada na Secreta-
ria Municipal de Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.175, de 02 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 
022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Nomear MARIA DA PAZ OLIVEIRA DE MORAIS, para 

exercer o cargo em comissão de Encarregada de Serviço, lotada 
na Secretaria Municipal de Saúde – SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

PORTARIA Nº. 1.176, de 02 de junho de 2017.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PARNAMIRIM, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas nos incisos XII e XIV, 
do artigo 73, da Lei Orgânica do Município de Parnamirim e em 
conformidade às disposições das Leis Complementares Nºs. 



         
2 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE, 06 DE JUNHO DE 2017

022, de 27 de fevereiro de 2007; 030, de 12 de maio de 2009 
e alterações posteriores,

RESOLVE: 
1º. Conceder à servidora ELBIA FERREIRA DE ARAÚJO, mat. 

0980, a Função Gratifi cada II – FG2, lotada na Secretaria Muni-
cipal de Saúde - SESAD.

2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Publique-se. Cumpra-se.

ROSANO TAVEIRA DA CUNHA
Prefeito

C O N V O C A Ç Ã O

Na qualidade de Presidente, designado pela Portaria Nº 
0557/2017 – GACIV – Publicada no Diário Ofi cial do Município 
nº 2254 de 30 de março de 2017, da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo Decreto nº 
5.834, de 22 de Março de 2017, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 2251 de 25 de março de 2017, convoco o servidor 
VICENTE TAVARES DA SILVA– Mat. 1707, a comparecer junto 
a esta Comissão, no dia 08/06/2017 no horário das 13:00 às 
15:00 horas, mais precisamente na Sede da Secretaria Mu-
nicipal de Administração e dos Recursos Humanos, prédio do 
Centro Administrativo - 1º andar, sala 27, sediado à Av. Tenente 
Medeiros, nº 105 – Centro - Parnamirim, para tratar de assunto 
referente ao Recadastramento de Servidores, estabelecido pela 
Portaria Nº 030/2017 - SEARH. FÁBIO MORAIS, Presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar.

Parnamirim/RN, 05 de junho de 2017.

FÁBIO MORAIS.
Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar

C O N V O C A Ç Ã O

Na qualidade de Presidente, designado pela Portaria Nº 
0557/2017 – GACIV – Publicada no Diário Ofi cial do Município 
nº 2254 de 30 de março de 2017, da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo Decreto 
nº 5.834, de 22 de Março de 2017, publicado no Diário Ofi cial 
do Município nº 2251 de 25 de março de 2017, convoco o ser-
vidor SEBASTIÃO FÉLIX DOS SANTOS – Mat. 11.289, a com-
parecer junto a esta Comissão, no dia 08/06/2017 no horário 
das 13:00 às 15:00 horas, mais precisamente na Sede da Se-
cretaria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, 

prédio do Centro Administrativo - 1º andar, sala 27, sediado à 
Av. Tenente Medeiros, nº 105 – Centro - Parnamirim, para tratar 
de assunto referente ao Recadastramento de Servidores, esta-
belecido pela Portaria Nº 030/2017 - SEARH. FÁBIO MORAIS, 
Presidente da Comissão Permanente de Processo Administra-
tivo Disciplinar.

Parnamirim/RN, 05 de junho de 2017.

FÁBIO MORAIS.
Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar

C O N V O C A Ç Ã O

Na qualidade de Presidente, designado pela Portaria Nº 
0557/2017 – GACIV – Publicada no Diário Ofi cial do Município 
nº 2254 de 30 de março de 2017, da Comissão Permanente de 
Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo Decreto nº 
5.834, de 22 de Março de 2017, publicado no Diário Ofi cial do 
Município nº 2251 de 25 de março de 2017, convoco a servidora 
MÁRCIA MARGARIDA DE OLIVEIRA – Mat. 12008, a compare-
cer junto a esta Comissão, no dia 08/06/2017 no horário das 
13:00 as 15:00 horas, mais precisamente na Sede da Secretaria 
Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, prédio do 
Centro Administrativo - 1º andar, sala 27, sediado à Av. Tenente 
Medeiros, nº 105 – Centro - Parnamirim, para tratar de assunto 
referente ao Recadastramento de Servidores, estabelecido pela 
Portaria Nº 030/2017 - SEARH. FÁBIO MORAIS, Presidente da 
Comissão Permanente de Processo Administrativo Disciplinar.

Parnamirim/RN, 05 de junho de 2017
                                                                                                                                           

FÁBIO MORAIS.
Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar

C O N V O C A Ç Ã O

Na qualidade de Presidente, designado pela Portaria Nº 
0557/2017 – GACIV – Publicada no Diário Ofi cial do Município 
nº 2254 de 30 de março de 2017, da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar, instituída pelo Decreto 
nº 5.834, de 22 de Março de 2017, publicado no Diário Ofi cial 
do Município nº 2251 de 25 de março de 2017, convoco o ser-
vidor JAILSON MELQUIADES DA SILVA – Mat. 169, a compare-
cer junto a esta Comissão, no dia 08/06/2017 no horário das 
13:00 às 15:00 horas, mais precisamente na Sede da Secre-
taria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos, 
prédio do Centro Administrativo - 1º andar, sala 27, sediado 
à Av. Tenente Medeiros, nº 105 – Centro - Parnamirim, para 

CONVOCAÇÃO
SEARH



         
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM,  RIO GRANDE DO NORTE,  06 DE JUNHO DE 2017 –  3

tratar de assunto referente ao Recadastramento de Servido-
res, estabelecido pela Portaria Nº 030/2017 - SEARH. FÁBIO 
MORAIS, Presidente da Comissão Permanente de Processo 
Administrativo Disciplinar.

Parnamirim/RN, 05 de junho de 2017.

FÁBIO MORAIS.
Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM-RN
PROCESSO Nº 374923/2017

EXTRATO DO II TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 
033/2014, CELEBRADO ENTRE O MUNICÍPIO DE PARNAMRIIM E 
A EMPRESA CRAST CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.

OBJETO:  Alterar o endereço da empresa contratada para 
Rua Professor Boanerges Soares, nº 7786, Quadra A, Lote 43, 
no Bairro Pitimbu em Natal/RN – Cep. nº 59.067-730, confor-
me documentação anexa aos autos deste processo. 

VIGÊNCIA:  31.12.2017
ASSINATURAS: FÁBIO SARINHO PAIVA - Secretário Munici-

pal de Administração e dos Recursos Humanos. 

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2017 – 
CONTRATANTES: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM, através da 
Secretaria Municipal de Administração e dos Recursos Huma-
nos/ BANCO DO BRASIL S. A. – OBJETO: Acordo de Cooperação 
Técnica para utilização do Sistema Eletrônico de Licitações, 
conforme Memorando nº 020/2017/CPL/SEARH. - VALOR: R$ 
8.000,00 (oito mil reais). RECURSOS: Recursos Próprios (FPM/
ICMS/IPVA/IPTU); Dotação Orçamentária: 02.021 – Secre-

taria Municipal de Administração e dos Recursos Humanos - 
04.122.002.2000 Manutenção e Funcionamento da Unidade; 
Elemento de Despesa 339039 – Outros Serviços de Terceiros
-PJ. - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Artigo 24, Inciso II, da Lei 8.666 
de 21.06.93 e suas modifi cações posteriores.  

Parnamirim/RN, 25 de maio de 2017.

FÁBIO MORAIS.
Presidente da Comissão Permanente 
de Processo Administrativo Disciplinar

MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM

EXTRATO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2017 – CON-
TRATANTE: MUNICÍPIO DE PARNAMIRIM – CONTRATADO: ACRI-
LART LTDA EPP – CNPJ: 02.625.717/0001-54 – OBJETO: Aqui-
sição de Material Esportivo destinadas à realização do evento 
alusivo ao dia do trabalhador, denominado Corrida do trabalhador 
e Torneio de Futebol de Campo do Trabalhador  para atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Turismo, Esporte e Lazer. 
VALOR: R$ 6.325,60 (Seis mil Trezentos e vinte e cinco reais e ses-
senta centavos). VIGÊNCIA: Imediata e Conclusiva. – RECURSOS 
CÓDIGO DE ATIVIDADE: 27.813.026.2023 – EVENTOS ESPORTI-
VOS PARA TODAS AS IDADES – VÁRIAS MODALIDADES – INFANTIL 
– ADULTO E MASTER - ELEMENTO DE DISPENSA: 33.90.31- OU-
TROS SERVIÇOS DE TERCEIROS DE PASSOA JURÍDICA – FONTE: 
101 – RECURSOS PRÓPRIOS - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.24, 
inciso II, da Lei Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Parnamirim, 05 de Junho de 2017.
 

RICARDO WAGNER MARTINS CRUZ
Secretário Municipal de Turismo, Esporte e Lazer

EXTRATOS
SEARH

EXTRATOS
SETEL



           
4 – DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO -  PARNAMIRIM, RIO GRANDE DO NORTE,  06 DE JUNHO DE 2017


